
UCHWAŁA X/54/2003 
RADY GMINY BARANÓW 
z dnia 14 sierpnia 2003 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelno�ci z tytułu nale�no�ci pieni��nych, do 
których nie stosuje si� przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacaniu 
tych nale�no�ci. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. l i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz�dzie gminnym (Dz. 
U. Z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 34a ustawy z dnia 26 listopada 1998r o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2003r., Nr 15, poz. 148 ze zm.) oraz art. 2 ust. l, art. 4 ust. l i art.. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o 
ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U., Nr 62, poz. 718 ze zm.) - Rada 
Gminy uchwala, co nast�puje: 

§ 1 

Uchwała okre�la szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
spłaty wierzytelno�ci z tytułu nale�no�ci pieni��nych, do których nie stosuje si� przepisów 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926, ze zm.), 
zwanych dalej „wierzytelno�ciami", przypadaj�cych Urz�dowi Gminy w Baranowie i innym 
samorz�dowym jednostkom organizacyjnym Gminy Baranów - od osób fizycznych, osób 
prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadaj�cych osobowo�ci prawnej, zwanych 
dalej „dłu�nikami" oraz wskazuje organy do tego uprawnione. 

§ 2 
1. Wierzytelno�� mo�e zosta� umorzona w cało�ci lub cz��ci, w przypadku jej całkowitej 
nie�ci�galno�ci, która nast�puje, je�eli wyst�pi jedna z nast�puj�cych przesłanek: 

1) dłu�nik-osoba fizyczna zmarł, nie pozostawiaj�c �adnego maj�tku lub pozostawił 
ruchomo�ci nie podlegaj�ce egzekucji na podstawie odr�bnych przepisów albo 
pozostawił wył�cznie przedmioty codziennego u�ytku domowego, 

2) dłu�nik - osoba prawna został wykre�lony z wła�ciwego rejestru osób prawnych przy 
jednoczesnym braku maj�tku, z którego mo�na by egzekwowa� wierzytelno�ci, a 
odpowiedzialno�� z tytułu wierzytelno�ci nie przechodzi z mocy prawa na osoby 
trzecie, 

3) w wyniku post�powania egzekucyjnego lub na podstawie innych okoliczno�ci lub 
dokumentów stwierdzono, �e dłu�nik nie posiada maj�tku, z którego mo�na by 
dochodzi� nale�no�ci, 

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, �e w post�powaniu egzekucyjnym nie uzyska si� 
kwoty wy�szej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej wierzytelno�ci lub post�powanie 
egzekucyjne, okazało si� nieskuteczne. 

5) �ci�ganie wierzytelno�ci zagra�a wa�nym interesom dłu�nika, w szczególno�ci jego 
egzystencji lub egzystencji osób pozostaj�cych na jego utrzymaniu, 

6) wierzytelno�ci nie �ci�gni�to w toku zako�czonego post�powania likwidacyjnego lub 
upadło�ciowego, 

7) nie mo�na ustali� dłu�nika. 
2. Wierzytelno�� mo�e by� równie� umorzona w cało�ci lub cz��ci mimo braku okoliczno�ci 
wymienionych w ust. l, je�eli przeprowadzone post�powanie wyja�niaj�ce wyka�e, �e za 
umorzeniem przemawiaj� szczególne wzgl�dy gospodarcze lub społeczne. 
3.Umorzenie nale�no�ci z przyczyn, o których mowa w ust. 2 mo�e nast�pi� tylko Wówczas, 
gdy odroczenie terminu zapłaty lub rozło�enie na raty nie zapewnia spłaty tej wierzytelno�ci. 
4.Umorzenie wierzytelno�ci, za któr� odpowiada solidarnie wi�cej ni� jeden dłu�nik, mo�e 
nast�pi�, gdy okoliczno�ci uzasadniaj�ce umorzenie zachodz� co do wszystkich 
zobowi�zanych. 
5.Umorzenie nale�no�ci głównej poci�ga za sob� umorzenie nale�no�ci ubocznych. Je�eli 
umorzenie dotyczy cz��ci nale�no�ci głównej, w odpowiednim stosunku do tej nale�no�ci 
podlegaj� umorzeniu nale�no�ci uboczne. 
6. Je�eli umorzenie dotyczy tylko cz��ci nale�no�ci nale�y okre�li� termin zapłaty pozostałej 
cz��ci nale�no�ci. Je�eli dłu�nik nie dotrzymał terminu zapłaty, umorzenie nale�no�ci mo�e 
by� w cało�ci cofni�te. 



7. Umorzenie w przypadkach okre�lonych w ust. l pkt 3 i 5 mo�e nast�pi� na wniosek dłu�nika 
w terminie 30 dni od dnia zło�enia wniosku, a z przyczyn okre�lonych w ust. l pkt l, 2,4 ,6 i 7 
równie� z urz�du. 

§ 3 
1. Do umarzania wierzytelno�ci uprawniony jest Wójt Gminy. 
2. Przez warto�� wierzytelno�ci, o której mowa w -§2 ust. l rozumie si� nale�no�� główn�. 
3. Organ wła�ciwy do umarzania wierzytelno�ci jest równie� uprawniony do umarzania 

odsetek oraz innych nale�no�ci ubocznych. 
§ 4 

W przypadkach uzasadnionych wzgl�dami społecznymi lub gospodarczymi. Wójt Gminy po 
zasi�gni�ciu opinii Skarbnika Gminy, na wniosek dłu�nika, mo�e odroczy� termin zapłaty 
cało�ci lub cz��ci wierzytelno�ci lub rozło�y� płatno�� cało�ci lub cz��ci wierzytelno�ci na raty, 
bior�c pod uwag� mo�liwo�ci płatnicze dłu�nika oraz uzasadniony interes Gminy Baranów. 

§ 5 
Umorzenie wierzytelno�ci oraz odroczenie terminy spłaty cało�ci lub cz��ci wierzytelno�ci, 
albo rozło�enie płatno�ci cało�ci lub cz��ci wierzytelno�ci na raty nast�puje: 

1) w odniesieniu do nale�no�ci o charakterze administracyjno-prawnym - w drodze 
decyzji, 

2) w odniesieniu do nale�no�ci o charakterze cywilno-prawnym - na podstawie przepisów 
prawa cywilnego. 

§ 6 
1. Od nale�no�ci, której termin zapłaty odroczono lub któr� rozło�ono na raty, nie pobiera si� 

odsetek za zwłok� za okres od dnia wydania stosownego rozstrzygni�cia do upływu 
ustalonego terminu zapłaty. 

2. Je�eli dłu�nik nie zapłaci w terminie, albo w pełnej wysoko�ci ustalonych rad, pozostała do 
spłaty nale�no�� staje si� natychmiast wykonalna wraz z nale�nymi odsetkami za zwłok� 
liczonymi od nast�pnego dnia po upływie terminu płatno�ci. 

3. Rozstrzygni�cie o umorzeniu wierzytelno�ci lub udzieleniu ulg w jej spłacie mo�e by� 
uchylone, je�eli wyjdzie na jaw, �e dowody na podstawie których nale�no�� umorzono lub 
udzielono ulg w jej spłaci, okazały si� fałszywe, albo dłu�nik wprowadził wła�ciwy organ 
w bł�d co do okoliczno�ci, które stanowiły podstaw� wydania rozstrzygni�cia w sprawie. 

§ 7 
Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy. 

§ 8 
Traci moc Uchwała Nr XLIII/240/2002 Rady Gminy Baranów z dnia 11 pa�dziernika 2002 r. w 
sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelno�ci z tytułu nale�no�ci pieni��nych, 
do których nie stosuje si� przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa oraz dzielania innych ulg 
w spłacaniu tych nale�no�ci. 

§ 9 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa Lubelskiego oraz na 
gminnych tablicach ogłosze�. 

§ 10 
Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa Lubelskiego. 
 
 


